
www.uptc.edu.coYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

~ 1 1 ~ T l o t e~ I ~ - ~ - ~ DCBA" ' l ; !~~!C U n iv e r s i d a d P e d a g ó g i c a y
~ ~ T e c n o l ó g i c a d e C o l o m b i a

POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA

Y EL COMPROMISO SOCIAL

- - - - "
RESOLUCiÓN No.

0485

(Tunja, 07 FE8 2013

Por la cual se da apertura a la INVITACiÓN PÚBLICA No. 002 DE 2013 "CONTRATAR
EL SUMINISTRO DE PÓLIZAS DE SEGURO DE AMPARO A FUNCIONARIOS,

PERSONAL DOCENTE, BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA PARA LA VIGENCIA 2013"

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE
COLOMBIA

En uso de sus facultades constitucionales y legales contenidas en la Ley 30 de
1992, el Acuerdo 066 de 2005 y el Acuerdo 074 de 2010, y

CONSIDERANDO:

Que la Ley 30 de 1992 en su título 111,Capítulo VI establece que los contratos que
celebren las Universidades Estatales, para el cumplimiento de sus funciones, se
regirán por las normas del derecho privado, según la naturaleza de los contratos.

Que mediante Acuerdo No. 074 de 2010, el Consejo Superior de la Universidad
Pedagógica y Tecnológica de Colombia estableció los procedimientos para la correcta
y ágil aplicación de la Ley 30 de 1992 e implementó el régimen de contratación de la
Institución.

Que la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, requiere "CONTRATAR
EL SUMINISTRO DE PÓLIZAS DE SEGURO DE AMPARO A FUNCIONARIOS,
PERSONAL DOCENTE, BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA PARA LA VIGENCIA 2013"

Que la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia contratará con cargo a la
disponibilidad presupuestal de la vigencia presupuestal 2013 un valor de
QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y
NUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($589'969.638), según
certificado de disponibilidad presupuestal de la Vigencia 2013.

Que previamente se ha analizado la conveniencia y oportunidad del contrato, como

'¡¡;.," ~ ~ 7 " ~act~,del Si~te (07) de F~brero de 2~13, donde los miembros de.1Comité
~ ~ . acion revisaron, estudiaron, analizaron y aprobaron el pliego de

. ~ ,~ , A C R E D IT IÓ N IN S T I T U C IO N A L D E A L T A C A L

~ ~ ' R E S O L U C IÓ ~ N ~ 6 ~ 9 ~ e 6 ~ 3 ~ ~ D ? c E ~ ¡ 2 ~ O ~ 1 ~ o fM !E ~ N . · .



www.uptc.edu.co

~.~ TYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA~ t c~ I ~ - ~ - ~"l7~~~ U n iv e r s i d a d P e d a g ó g i c a y
~ _ f ~ T e c n o l ó g i c a d e C o l o m b i aDCBA

" M J U 1 . ~ ' -

0485
P O R E L R E S P E T O , L A E X C E L E N C IA

Y EL COMPROMISO SOCIAL

condiciones definitivo para dar inicio al proceso de Invitación Pública No. 002 DE
2013 "CONTRATAR EL SUMINISTRO DE PÓLIZAS DE SEGURO DE AMPARO A
FUNCIONARIOS, PERSONAL DOCENTE, BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE
LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA PARA LA
VIGENCIA 2013", determinando que se encuentra conforme a lo establecido en el
Estatuto de contratación de la Universidad (Acuerdo 074, artículo 9),una vez
culminada tal revisión, los integrantes del Comité de contratación, recomiendan al
señor Rector de la Universidad iniciar formalmente el proceso de contratación con la
Publicación del Pliego de Condiciones Definitivos, toda vez que existen los
documentos soportes justificados y los recursos necesarios, previo estudio
financiero, jurídico, técnico y agotada la etapa del Proyecto de Pliego de
Condiciones.

Que el artículo 22 del Acuerdo 074 de 2010, prevé el procedimiento mediante el cual la
Universidad adelanta el proceso de Invitación Pública para que los interesados
presenten ofertas con el fin de seleccionar entre ellas la más favorable.

En mérito de lo expuesto, el Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de
Colombia,

RESUELVE:

ARTíCULO 1°. Ordenar la apertura de la Invitación Pública No. 002 DE 2013
"CONTRATAR EL SUMINISTRO DE PÓLIZAS DE SEGURO DE AMPARO A
FUNCIONARIOS, PERSONAL DOCENTE, BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA PARA LA
VIGENCIA 2013"

ARTíCULO 2°. La apertura de la mencionada Invitación Pública No. 002 de 2013, se
hará el día jueves siete (07) de Febrero de 2013, en la Dirección Administrativa y el
cierre de la misma se hará el día viernes quince (15) de Febrero de 2013. Hasta las 10:00

a.m., en la Dirección Administrativa y Financiera, ubicada en el Tercer Piso del Edificio
Administrativo de la Sede Central Tunja, surtiendo el proceso de acuerdo con el
cronograma establecido en el pliego de condiciones, así:

Publicación Pliego Definitivo
Apertura de la Invitación Pública:

y Jueves Siete (7) de Febrero de 2013. En la
Página web: www.uptc.edu.co

Observaciones al pliego
~~~~Wñ" ~s definitivo:

de Desde el Viernes (8) Hasta el Lunes (11) de
Febrero de 2013, antes de las 5:30 p.m.
Radicadas en la Oficina del Grupo de Bienes,

Avenida Central del Norte - PBX 7422175/76 - Tunja



www.uptc.edu.coYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

~ 1 1 ~ TZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBATn tc~ I ~ - ~ - ~ DCBA'1 ' ; 1' f i ¡ ¡ ; l ,t ; ; ; . . ~ U n iv e r s i d a d P e d a g ó g i c a y

~ ~ T e c n o l ó g i c a d e C o l o m b i a

PO R EL R ESPETO , LA EXC ELEN C IA

Y EL COMPROMISO SOCIAL

0485

R esu ltados fina les

R ecom endac ión de A d jud icac ión

y E l d ía Ve in tisé is (26 ) de Feb re ro de 2013 .

En Pág ina w eb : www.uptc.edu.co.

Suministros e Inventarias de la UPTC Ubicado en
el Segundo Piso del Edificio Administrativo de la
Sede Central Tunja, o al correo electrónico
bienes. sum inistros@uptc.edu.co.

A d jud icac ión D en tro de los tres (3) d ías

s igu ien tes a la exped ic ión

R ecom endac ión de A d jud icac ión .

háb iles

de la

Pub licac ión de

O bservac iones

C ond ic iones

la R espues tas a E l M ié rco les T rece (13 ) de Feb re ro de 2013
a l P liego de en Pág ina w eb : www.uptc.edu.co.

En trega de P ropues tas , A c ta de

c ie rre de la Inv itac ión y A pertu ra

de Sob res .

El día Viernes Quince (15 ) de Feb re ro de
2013. Hasta las 10:00 a.m. En la Dirección
Administrativa y Financiera Ubicado en el Tercer
Piso del Edificio Administrativo de la Sede
Central Tunja.

Eva luac ión de las p ropues tas El Lunes (18) y e l D iec inueve (19) de

Feb re ro de 2013 .

Pub licac ión de resu ltados : El día D iec inueve (19) de Feb re ro 2013. En la
Pág ina w eb : www.uptc.edu.co.

O bservac iones a l In fo rm e de

Eva luac ión de las p ropues tas

(T ras lado de l In fo rm e de

Eva luac ión ). N O TA : En és te p lazo

los o fe ren tes pueden tener acceso

a rev isa r sus p ropues tas y las de

los dem ás partic ipan tes .

Desde el Ve in te (20 ) has ta e l V e in tidós (22 )

de Feb re ro de 2013 , has ta las 5 :30 p .m .

Radicadas en la Oficina del Grupo de Bienes,
Suministros e Inventarias de la UPTC Ubicado en
el Segundo Piso del Edificio Administrativo de la
Sede Central Tunja, o al correo electrónico
bienes. sum inistros@uptc.edu.co.

P lazo para subsanar docum en tos H as ta e l V e in tidós (22 ) de Feb re ro de

2013 , has ta las 5 :30 p .m . Radicadas en la
Oficina del Grupo de Bienes, Suministros e
Inventarias de la UPTC Ubicado en el Segundo
Piso del Edificio Administrativo de la Sede
Central Tunja, o al correo electrónico
bienes. sum inistros@uptc.edu.co.Los
documentos que se requieran en original en la
presentación de la propuesta, no se pueden
allegar en correo electrónico, deben allegarse en
medio físico en la oficina indicada
anteriormente.

Pub licac ión de las R espues tas a El día Ve in tisé is (26 ) de Feb re ro de 2013 .

O bservac iones a l In fo rm e de En Pág ina w eb : www.uptc.edu.co.
Eva luac ión

D en tro de los c inco (5 ) d ías háb iles

Avenida Central del Norte - PBX 7422175/76 - Tunja



www.uptc.edu.co

~~~ TZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBATn tci~-~-~YXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
" 1 ~ . . $ .~ ~ U n i v e r s i d a d P e d a g ó g i c ayDCBA

' \ 1 1 - . t 1 r f f i < ' f - t T e c n o l ó g i c ad e C o l o m b i a

{)485
PO R EL R ESPETO , LA EXC ELEN C IA

Y EL COMPROMISO SOCIAL

L-..... I s igu ien tes a la A d jud icac ión .

A R T IC U LO 3 ° , De conformidad con lo anterior, publíquese la presente resolución en la
página WEB de Universidad.

A R T IC U LO 4 ° , La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

PU B L íQ U ESE y C Ú M PLA SE

Dada en Tunja, a los 0 1 F E B 20J3

R EZ

E la b o r o : D ie g o F e r n a n d o M o r e n o

~ A p r o b ó : U l i a n a M a r c e la F o n le c h a H e r r e r a

i r " - '

A C R ED ITA IÓ N IN ST ITU C IO N A L D E . J .A ~ L ~ T ~ 'A ~ C ~ A ~ ~ _• • •

RESOLUCIÓÑ 69.631DE'201

Avenida Central del Norte - PBX 7422175/76 - Tunja


